西安市发展和改革委员会
关于转发《国家发展改革委关于核
定2020～2022年区域电网输电
价格的通知》的通知
（市发改价格〔2020〕25号）
各区县发改委，西咸新区市场服务与监督管理局，各开发区发改部门，国网西安供电公司：
现将《陕西省发展和改革委员会转发<国家发展改革委关于核定2020～2022年区域电网输电价格的通知>的通知》（陕发改价格〔2020〕1638号）转发你们,请遵照执行。

附件: 《国家发展改革委关于核定2020～2022年区域电网输电价格的通知》（发改价格规〔2020〕1441号）

西安市发展和改革委员会
2020年12月7日

国家发展改革委关于核定2020～2022年
区域电网输电价格的通知

发改价格规〔2020〕1441号

各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局，国家电网有限公司、中国南方电网有限责任公司、内蒙古电力（集团）有限责任公司：
  根据国家发展改革委《关于印发<区域电网输电价格定价办法>的通知》（发改价格规〔2020〕100号）和《关于印发<省级电网输配电价定价办法>的通知》（发改价格规﹝2020﹞101号），经商国家能源局，现就华北等五个区域电网输电价格有关事项通知如下：
  一、华北、华东、华中、东北、西北区域电网第二监管周期（2020年1月1日～2022年12月31日）两部制输电价格水平详见附件。其中，电量电价随区域电网实际交易结算电量收取；容量电价随各省级电网终端销售电量（含市场化交易电量）收取；京津唐电网范围内，位于北京、天津、河北境内的电厂参与京津唐地区交易电量不纳入华北电网电量电费计收范围。
  二、积极推进跨省跨区电力市场化交易。通过区域电网共用网络参与跨省跨区电力交易的用户，其购电价格应包括区域电网电量电价及损耗。区域电网容量电价作为上级电网分摊费用通过省级电网输配电价回收，不再向市场交易用户额外收取。
  三、相关省（区、市）价格主管部门要精心组织、周密安排，确保区域电网输电价格执行到位。执行中发现问题，请及时反馈我委（价格司）。
  四、电网企业要组织对2020年区域电网输电价格执行情况进行清算，对于已开展的跨省电力直接交易，区域电网电量电价降低部分，电网企业按照交易合同约定返还，交易合同未有明确约定的，全部返还给交易用户。首个监管周期区域电网容量电价在省级电网输配电价之外的地区，2020年继续按首个监管周期核定的容量电价标准和方式向用户收取。电网企业要做好区域电网与省级电网的结算工作。
  

附件：2020～2022年区域电网输电价格表

国家发展改革委
2020年9月28日

[image: ]
[image: ]
[image: ]
— 2 —

— 1 —

image3.png
B

2020~2022 4EXIEHLIAR LA RS 2
i TFRE
BREH

357 L Setig
fi KE
£33 0.0175
Rk 00129
E £ 0.0048

ik 00071
GES 0.0035
LE 0.0011
LES 0.0018
iz 0.0072
L 0.0034

EE3 0.0095 [ 0.0046
£ 0.0039
T 0.0023
i oaors
e o000
Ad 0.0009

kL4 00100
ww o000
=il o000t
LL3 0.0019

image1.png
B

2020~2022 4EXIEHLIAR LA RS 2
e TFRE
RN
®iE L Ly
fi ESa
3 0.0175
Eit 0.0129
wi 0.0048
EE9 00071
RS 0.0035
LE 0.0011
LES 0.0018
iz 0.0072
LH 0.0034
®E 0.0095 i 0.0046
£ 0.0039
T 0.0023
k. 0.0015
o000
00000
2 00100
o000
Wil o000y
K 0.0019

image2.png
[ RRBH
i
Ty 00031
e 00034
#ik 00087
B 00031
25 00041
B 00012
A 00029
ik 00200 # 00017
FE 00015
#R 00009

i RPEGSRER, BEERFEER

―

1

―

西安市发展和改革委员会

¹ØÓÚ×ª·¢¡¶¹ú¼Ò·¢Õ¹¸Ä¸ïÎ¯¹ØÓÚºË

¶¨

2020

¡«

2022

ÄêÇøÓòµçÍøÊäµç

¼Û¸ñµÄÍ¨Öª¡·µÄÍ¨Öª

（市发改价格

〔

20

20

〕

2

5

号）

各区县发改委，

西咸新区市场服务与监督管理局，各

开发区发改

部门

，

国网西安供电公司：

现将《陕西省发展和改革委

员会转发

<

国家发展改革委关于

核定

2020

～

2022

年区域电网输电价格的通知

>

的通知》（陕发改

价

格

〔

20

20

〕

1

638

号）转发你们

,

请遵照执行。

附件

:

《

国家发展改革委关于核定

2020

～

2022

年区域电网

输电价格的通知

》（发改价

格

规

〔

20

20

〕

1441

号）

Î÷°²ÊÐ·¢Õ¹ºÍ¸Ä¸ïÎ¯Ô±»á

20

20

Äê

1

2

ÔÂ

7

ÈÕ